МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П Р И К А З

от «Й> 2021г. № г.Элиста

Об итогах республиканского конкурса юных фотолюбителей
«Наследники Великой Победы»

На основании итогов республиканского конкурса юных фотолюбителей
«Наследники Великой Победы»

п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить:
1.1. протокол заседания жюри республиканского конкурса юных
фотолюбителей «Наследники Великой Победы» согласно приложению № 1;
1.2. справку об итогах республиканского этапа конкурса юных фотолюбителей
«Наследники Великой Победы» согласно приложению № 2;
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образованием районов рассмотреть вопрос о поощрении педагогов за
подготовку победителей и призеров конкурса согласно протоколу.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на А.С. Адьянова,
заместителя министра.

Министр

Приложение № 1
к приказу МОН РК
от <<$» 04 2021г.
№ YVS

Протокол
заседания жюри

республиканского конкурса юных фотолюбителей
«Наследники Великой Победы»

от «01» апреля 2021г. г. Элиста

На республиканский этап Всероссийского конкурса юных фотолюбителей
«Наследники Великой Победы» были представлены работы учащихся
общеобразовательных организаций и учреждений дополнительного
образования республики двух возрастных групп по 4 номинациям в
соответствии с положением о Конкурсе.

Жюри в составе:
Мучаева Г.А. -  члена Международной Федерации журналистов, телеоператора
телеканала «Хамдан-Калмыкия», фотографа фото-видеостудии «Golden Frame»,
председателя;
Бошева Н.Б. -  Заслуженного работника культуры Республики Калмыкия, члена
творческого Союза художников России, члена Союза журналистов России,
фотокорреспондента республиканской интернет-газеты «Степные вести»;
Михайловой Д.М. -  методиста БУ ДО РК «Республиканский центр детского
творчества», секретаря,
рассмотрев представленные работы, приняло следующее решение:

в номинации «Портрет»:

в младшей возрастной группе -  11-13 лет:
1 место присудить -  Андрющенко Ангелине, учащейся МОКУ «Целинная
СОШ им. К. Эрендженова» Целинного района за работу «Правнуки Победы»,
педагог Андрющенко О.И.;
1 место присудить -  Эрендженовой Агате, учащейся МБУ ДО «Дворец
детского творчества» г. Элиста за работу «Наследники Победы», педагог
Эрендженова Е.В.;
2 место присудить -  Урбанскому Мингияну, учащемуся МКОУ «Булуктинская
СОШ» Приютненского района за работу «Памятная дата», педагог Бадмаева
Е.Н.;
2 место присудить -  Михайловой Марии, учащейся МКОУ «Большецарынекая
СОШ № 2 им. М.В. Хонинова» Октябрьского района за работу «Горжусь своим
прадедом-победителем!», педагог Дорджиева С.А.;

3 место присудить — Слинкиной Валерии, учащейся МКОУ «Яшкульская
СОШ» за работу «Помним, гордимся и чтим!», педагог Болдырева М.И.;

в старшей возрастной группе -  14-17 лет:
1 место присудить -  Андрющенко Арине, учащейся МОКУ «Целинная СОШ
им. К. Эрендженова» Целинного района за работу «Ветеран труда Иванова
З.В.», педагог Андрющенко О.И.;
1 место присудить -  Землянскому Владиславу, учащемуся МКОУ
«Кетченеровская многопрофильная гимназия им. X. Косиева» за работу «9 мая.
Перед выступлением», педагог Землянская Н.А.;
2 место присудить -  Антонову Илье, учащемуся МОКУ «Оватинская СОШ»
Целинного района за работу «Моя прабабушка — труженица тыла!», педагог
Хечиева В.Э.;
3 место присудить -  Таскировой Полине, учащейся МКОУ «Уланэргинская
СОШ» Яшкульского района за работу «Памяти павших буду достоин!», педагог
Бембеева Д.Д.;
3 место присудить -  Таскирову Давиду, учащемуся МКОУ «Уланэргинская
СОШ» Яшкульского района за работу «День Победы в моей семье», педагог
Цюрюмова Л.Н.;

в номинации «Репортаж»:

в младшей возрастной группе -  11-13 лет:
1 место присудить -  Кудаеву Михаилу, учащемуся МКОУ «Лаганская СОШ
№1 им. Люлякина И.М.» за работу «День воинской славы России», педагог
Лиджи-Горяев Н.Т.;
1 место присудить -  Гальдаевой Ангелине, учащейся МКОУ «Комсомольская
гимназия им. Б. Басангова» Черноземельского района за работу «Вспомним
всех поименно», педагог Убушаева М.С.;
2 место присудить -  Андриянову Александру, учащемуся МКОУ «Садовская
СОШ №2 им. Д.А. Маковкина» Сарпинского района за работу «Память о героях
сохраним», педагог Каманджаева Д.М.;
2 место присудить -  Животову Евгению, обучающемуся МКУ ДО «Дом
детского творчества» г. Городовиковск за работу «Дети о войне», педагог
Коноваленко Г.В.;
2 место присудить ~ Андриянову Александру, учащемуся МКОУ «Садовская
СОШ №2 им. Д.А. Маковкина» Сарпинского района за работу «Память о героях
сохраним», педагог Каманджаева Д.М.;
2 место присудить -  Лиджиеву Даниру, учащемуся МБОУ «Ики-Бурульская
СОШ им. А. Пюрбеева» за работу «Бессмертный полк», педагог Элеева Л.А.;
3 место присудить -  Урибаевой Айжан, учащейся МКОУ «Яшкульская
многопрофильная гимназия им. Хаглышевой Е.К.» за работу «Мечта сбылась!»,
педагог Крестинова Ц.В.;

3 место присудить -  Джалыковой Светлане, учащейся МКОУ
«Малодербетовская гимназия им. Б.Б. Бадмаева» за работу «Победа!»,, педагог
Дорджиева Н.П.;

в старшей возрастной группе -  14-17 лет:
1 место присудить -  Карповой Марии, учащейся МКОУ «Садовская СОШ №1»
Сарпинского района за работу «Для тебя -  мир на земле!», педагог Пономарева
Е.В.;
1 место присудить -  Швыдкой Анастасии, учащейся МКОУ «Виноградненский
лицей им. Дедова Ф.И.» Городовиковского района за работу «Спасибо за то,
что подарил нам мир!», педагог Бембинова Б.Н.;
2 место присудить -  Зайченко Марии, учащейся МКУ ДО «Дом детского
творчества» г. Лагань за работу «Бессмертный полк», педагог Лиджи-Горяев
Н.Т.;
2 место присудить -  Кокуевой Кермен, обучающейся КОУ РК «Верхне-
Яшкульская санаторная школа-интернат» Целинного района за работу «Вечная
память», педагог Шараева М.Б.;
3 место присудить -  Саатовой Амине, учащейся МКОУ «Булуктинская СОШ»
Приютненского района за работу «Парад Победы», педагог Мускина Э.В.;

в номинации «Серия»:

в младшей возрастной группе -  11-13 лет:
1 место присудить -  Пономаревой Арианне, учащейся МКОУ «Садовская
СОШ№1» Сарпинского района за работу «А жизнь продолжается...», педагог
Харченко Е.К.;
1 место присудить — Ивановой Савгире, учащейся МКОУ «Большецарынская
СОШ№1» Октябрьского района за работу «Мемориальный комплекс воинам 28
армии», педагог Иванова Ц.Д.;
2 место присудить -  Араеву Эрдни, учащемуся МКОУ «Яшкульская СОШ» за
работу «Помните! Какой ценой завоевано счастье...», педагог Мацакова З.В.;
3 место -  не присуждать;

в старшей возрастной группе -  14-17 лет:
1 место присудить -  Доценко Дарье, учащейся МКОУ «Садовская СОШ№1»
Сарпинского района за работу «Свеча памяти», педагог Кравченко О.Н.;
2 место присудить -  Резник Денису, учащемуся МКОУ «Городовиковская
СОШ№2» за работу «Слава и труд в памяти вечно живут!», педагог Лайпанова
В.Л.;
3 место -  не присуждать;

в номинации «Эксперимент»:

в младшей возрастной группе -  11-13 лет:

1 место присудить -  Надмидовой Ангаре, учащейся МКОУ «Городовиковская
СОШ №3» за работу «Не надо войны!», педагог Надмидова О.В.;
2 место присудить — Хечиевой Алтн, учащейся МКОУ «Оватинская СОШ»
Целинного района за работу «Спасибо деду за Победу!», педагог Хечиева В.Э.;
3 место -  не присуждать;

в старшей возрастной группе -  14-17 лет:
1 место присудить -  Кузнецовой Алисе, учащейся ЧОУ «Современный
Гуманитарный лицей» г. Элиста за работу «Помним, гордимся...», педагог
Волобуева М.П.;
1 место присудить -  Оконовой Нарте, учащейся МКОУ «Малодербетовская
гимназия им. Б.Б. Бадмаева» за работу «Мать солдата», педагог Дорджиева
Н.П.;
2 место присудить -  Шевченко Евгении, учащейся МКОУ «Городовиковская
СОШ №2» за работу «У нас в семье солдаты были...», педагог Шевченко Л.Г;
2 место присудить -  Шевкиеву Тимуру, учащемуся ЧОУ «Современный
Гуманитарный лицей» г. Элиста за работу «Пусть проходят годы чередою...»,
педагог Ненькина Е.Н.;
3 место присудить -  Эрдниеву Очиру, учащемуся МКОУ «Цаганаманская СОШ
№2» Юстинского района за работу «Листая летопись истории...», педагог
Босханжиев А.Ц.;
3 место присудить -  Петренко Марине, учащейся МКОУ «Городовиковская
СОШ№1 им. Г. Лазарева за работу «Супергерои, подарившие мир», педагог
Буринова Н.В.

Секретарь жюри:

Председатель жюри: Г.А.Мучаев